
Býkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.430204N, 16.538280E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 271 PSČ: 679 71

Adresa URL: www.bykovice.eu

Historie obce Býkovice
První písemné zprávy o obci pochází z roku 1264, kdy dal olomoucký biskup Bruno svému manovi
Konrádovi de Huscaria Býkovice lénem. V podrobnějších zprávách o lénech se můžeme dozvědět o
všech následných držitelích těchto pozemků. Mezi význačnější rody Boskovska patří vladycký rod
z Býkovic, ze kterého pocházeli v roce 1377 Mikuláš Býček z Býkovic s bratrem Ondřejem, i bratři
Pešek a Ješek z Býkovic. Vladykové byla drobná šlechta, která měla málo poddaných a sídlila zpravidla
na dřevěných, později zděných tvrzích. Sídlo býkovských vladyků záhy, nejspíše za husitských,
případně českouherských válek, zaniklo a dnes po něm není ani památky. Podle vypravování však prý
zemanská tvrz stála na místě hospodářského stavení č. p. 31, kde se nyní nachází místní obchod.
V erbu měli vladykové z Býkovic dvě supí hlavy s krkem.
Během uplynulých několika desetiletí škola zodpovědně vychovala několik generací, dala všem základní
vzdělání, usilovala o povznesení obce a dbala svérázu vesnice. Vlivem úbytku místního obyvatelstva však
roku 1975 skončila v Býkovicích působnost ZŠ a v letech 1975 - 1977 byla přebudována na zařízení
mateřské školy, které plní svoji funkci dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1667/bykovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 20:37:00


